
Ceará , 16 de Agosto de 2019 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará • ANO X ] N° 2260

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, GESTÃO, 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

EXTRATO DE CONTRATOS N° 0708.01/2019 A 0708.16/2019

J -
Publicai

Janaína Simõ 
Código Identificador:

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM- 
CE - EXTRATO DE CONTRATOS n° 0708.01/2019 a 0708.16/2019. 
Contratante: Município de Fortim -  Unidades Administrativas. 
Contratados: TARGET BONES E SERIGRAFIA LTDA - CNPJ 
n° 07.849.277/0001-32; CLÁUDIO PINHEIRO DE SOUSA 
CARVALHO - ME - CNPJ n° 15.512.613/0001-85. Objeto: 
SELEÇÃO DA MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE SERIGRAFIA E SUBLIMAÇÃO COM 
FORNECIMENTO DE MATERIAL DESTINADO A SUPRIR 
AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS NO MUNICÍPIO DE 
FORTIM -  CE. Procedimento Licitatório: PREGÃO 
PRESENCIAL (SRP) N° 1607.01/2019 - PMF/SRP; Vigência: 
07/08/2019 a 31/12/2019. ATRAVÉS DAS UNIDADES 
ADMINISTRATIVAS.

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GROAÍRAS

GABINETE DO PREFEITO 
DECRETO N° 20/2019, DE 08 DE AGOSTO DE 2019.

DISPÕE SOBRE A CRIAÇÃO DO COMITÊ 
MUNICIPAL DE PREVENÇÃO E CONTROLE 
DAS ARBOVIROSES E SOBRE O PLANO 
MUNICIPAL DE CONTINGÊNCIA PARA O 
ENFRENTAMENTO DAS ARBOVIROSES

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GROAÍRAS, Estado do 
Ceará, no uso de suas atribuições legais e,

Fortim/CE, 14 de Agosto de 2019.
Publicado por:

Janaína Simões da Silva 
Código Identificador:38F26CBF

ECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, GESTÃO, 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

CONVOCAÇÃO -T P  2606.01/2019 - SMDU

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM. 
CONVOCAÇÃO -  TP 2606.01/2019 - SMDU. A CPL da Prefeitura

Ide FORTIM vem convocar as empresas habilitadas a comparecerem 
no dia 19 DE AGOSTO DE 2019 ÀS 10H:000MIN, para a sessão de 
8bertura dos envelopes de propostas de preços da TOMADA DE 
PREÇOS acima mencionada, Objeto: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DA PRAÇA SEBASTIÃO 
HENRIQUE RAMOS, NA SEDE DO MUNICÍPIO DE FORTIM, 
ATRAVÉS DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO 
URBANO.

14 de agosto de 2019.

MARIA CLEANGELA MOREIRA DE MACEDO
Presidente

Publicado por:
Janaína Simões da Silva 

Código Identificador:7F4E0156

j SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, GESTÃO, 
' ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

AVISO DE ALTERAÇÃO DO RESULTADO DA 
HABILITAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS N° 1306.01/2019 -

SME

t  ST ADO DO CEARÁ -  PREFEITURA DE FORTIM - AVISO 
DE ALTERAÇÃO DO RESULTADO DA HABILITAÇÃO DA 
TOMADA DE PREÇOS N° 1306.01/2019 - SME. A Comissão de 
Licitação comunica a RETIFICAÇÃO do Julgamento da Fase de 
habilitação, da licitação referida, cujo OBJETO é a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE FUNDAÇÃO EM CONCRETO ARMADO E 
COBERTURA EM ESTRUTURA METALICA PARA QUADRA 
DO DISTRITO DE GUAJIRU, JUNTO A SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE FORTIM -  CE, declarando-se 
HABILITADA: MORETTO MAQUINAS E CONSTRUÇÕES 
LTDA, ficando aberto Prazo Recursal previsto no Art. 109, Inciso I, 
Alinea "a" da Lei Federal n° 8.666/93. Mais informações junto a 
Comissão de Licitação. Fortim - CE.

14 de Agosto de 2019.

MARIA CLEANGELA MOREIRA DEMACÊDO
Presidente da CPL.

CONSIDERANDO o grande desafio que é o enfrentamento das 
arboviroses e a complexidade dos fatores que detenninam a 
ocorrência das doenças no Brasil;

CONSIDERANDO a necessidade de aumentar a resiliência das 
comunidades para evitar a ocorrência de óbitos por arboviroses, assim 
como prevenir e coibir processos epidêmicos;

CONSIDERANDO a necessidade de abordar de forma sistêmica as 
ações prospectivas sobre os riscos ainda não existentes, as ações 
reativas sobre os riscos existentes e a elaboração e execução de um 
Plano de Contingência para enfrentamento das arboviroses,

DECRETA:

Art. Io. Fica instituído em caráter permanente o Comitê Municipal de 
Prevenção e Controle das Arboviroses, com atribuição predpua de 
acompanhar e estabelecer estratégias de ações voltadas à prevenção e 
controle das arboviroses.
§ 10 O Comitê tem a função de promover a intersetorialidade, 
propiciando ações integradas e coordenadas para prevenção e 
enfrentamento das arboviroses, bem como favorecer as tomadas de 
decisões e agilidade nos processos administrativos necessários.
§2° O Comitê tem a responsabilidade de contribuir no processo de 
planejamento, articulação, coordenação, execução e avaliação dos 
programas, projetos e ações de prevenção e controle de doenças, bem 
como o atendimento a situações adversas provocadas pelas 
arboviroses em todo o território do Município de Groaíras.
§3“ O Comitê compartilhará informações e análise de dados 
relacionados a arboviroses.

Art. 2o. O Comitê Municipal de Prevenção e Controle das 
Arboviroses é constituído pelos órgãos e entidades da Administração 
Pública Municipal.

Art. 3o. O Comitê será coordenado e vinculado à Secretaria Municipal 
da Saúde.

Art. 4o. O Comitê será composto por 2 (dois) representantes, um 
titular e um suplente, dos seguintes órgãos e entidades:
I - Secretaria da Saúde;
II - Secretaria da Administração, Finanças e Controle;
III - Secretaria da Assistência e Desenvolvimento Social;
IV - Secretaria da Cultura, Turismo e Desporto;
V - Secretaria da Educação Básica;
VI - Secretaria da Agricultura, Aquicultura, Pesca e Meio Ambiente;
VII - Coordenadoria Municipal de Proteção e Defesa Civil -  
COMPDEC.
§1° Para fms de coordenação de suas atividades, o Comitê terá o 
Grupo Executivo composto por representantes da Secretarias da 
Saúde.
§2° Caso seja necessário, a Secretária da Saúde poderá convidar 
outros órgãos e entidades públicas e privadas, bem como 
representantes da comunidade para compor o Comitê.

www.diariomunicipal.com.br/aprece 13

http://www.diariomunicipal.com.br/aprece


10 POLÍTICA w w w . o p o v o . c o m . b r

S E X T A -F E IR A
FORTALEZA -  CEARÁ -  I 6 OE AGOSTO DE 201 ?

O
Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Russas • Aviso de Licitação • Modalidade: 
Pregão Presencial N.° PP-0115082019-SECULTE. Objeto: aquisição de instrumentos 
musicais, acessórios e outros materiais, destinados ao atendimento da banda Maestro Orlando 
Leite, de responsabilidade da Secretaria de Cultura e Turismo, com exclusividade de 
participação às Microempresas e Empresas de Pequeno Porto, conforme Let Complementar N* 
123/2CQ6edisposlo no inciso Ido Art. 48. da Lei CompfementarNv 147de07de agosto de 2014.1 
de acordo com as especificações e quantidade constantes do Termo de Referência do edital. 
Tipo de Licitação: Menor Preço por lote. AComissào de Pregão comunica aos interessados que 
no dia 28 de agosto de 2019. ás 14:00 horas, na sala da Comissão de Licitação, estará 
reoebendoos envelopes de proposta de preços e habilitação Maiores informações através do 
fone (88)3411-6414 das08:00às 11:30 horas. Â  Com issão._______________________________

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Abalara -  Aviso de Julgam ento Finai. A C P L  da 
Prefeitura Municipal de Abaiara/CE, forna público, que fora conduido o  julgamento referente è 
fase de propostas de preços do Cortame Licitatório na modalidade Tomada de Preços n" 
2019.07.00.1, sendo o seguinte: Empresa Vencedora - E LO  Construções e Empreendimentos 
EIRELI -  M E sagrou-se vencedora da presente lidtaçâo, com proposta no valor global da RS 
155.544,30(centoe cinquenta e cinco mil quinhentos e quarentas quatro reais e trinta centavos). 
Empresas com propostas desclassificadas: Jose Urias Filho - M E, FV Construções EIR ELI - ME. 
Confiança Const. e Empreendimentos EIRELI - M E, Eletroport Serviços Projetose Construções 
EIRELI, S & T  Construções e Locações de Mão de Obra EIRELI. A.I.L Construtora L T D A -  ME. 
FR Locações de Serviços EIRELI - ME, Teotonio Construções Comercio Ind. e Serviços L7 DA, 
Construtora A ston  LTD A - ME e M Minervino Neto Construções. Afiamo Edgar Fernandes Rolim 

ME e Sedna Engenharia LTD A por dascumprirem o item 4.2.2 do Editai Convocatório. Maiores 
informações na sede da Prefeitura Munidpal. sito na Rua Expedito Oliveira das Neves, n° 70 -  
Centro, no horário de 08 00 ás 12 00 horas ou peio telefone (88)98136-6099. Abaiara/CE, 09 de 
Agosto de 2019. Raul Dantas Gomes da Silva -P residenteda  C P L.

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Amontada -  Aviso de Adiamento de Pregão 
Presencial n* 033/2019.02. A Prefeitura de Amontada toma público aos interessados o adiamento 
para Crodonc«monto o Recebimento das Propostas Escntas do dia 21/08/2019, às 9h30min para 
o <Jla 23/08/2019, ás 9h30min cujo objeto é a controtaçõo do empreso especializada para ministrar 
treinamentos e oficinas de formação inicial e continuada para os profissionais da área de saúde 
junto a Secretaria de Saúde do Município de Amontada, em facu de modificações no Termo de 
Referência doEdilat. Amontada/CE, 14 de agosto de 2019. EUnaldo Dutra-P re go e iro .________

Estado do Ceará • Prefeitura Municipal do Assaré -  A viso de Licitação -  Pregão 
Presencial N 9 2019.08.06.01. APregoetra Oficiai do Município de Assaré/CE torna pubfico para 
conhecimento dos interessados que no dia 28 de Agosto de 2019, às09h, na sede da Comissão 
de Licitação localizada na Rua Dr. Paiva, n° 145, Vila Mota -  Assaré/CE, estará realizando 
sessão pera rocobimonto o abertura dos envelopes com documentos de habilitação e proposta 
de preços para o objeto: aquisição de 01 (um) veículo tipo ven Okm, com capacidade para 16 
ocupantes para suprir as necessidades da Secretaria de Educação e 03(trés) veículos tipo 
passeio Okm com capacidade para 5 ocupantes para suprir as necessidades da Secretaria de 
Saúde do Município de Assaré/CE. O  edital e seus anexos encontram-se disponíveis no 
onderoço das 06:00 às 14:00 horas, bem como no Portal de Licitações dos Municípios no sito do 
Tribunal de Contas dos Municípios do Ceará (www.tcm.ce.gov.br). Assaré/CE, 14 de Agosto 
de 2019. Paiane de Oliveira Carlos -  Pregoelra Oficial do M unicípio de Assaré/CE.

Estado do C iará  -  Prefeitura Municipal de Umari - Aviso de Proeseguimento • Tomada de 
Preços n* 2019.07.12.1. A  ComiS3âo Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Umari/CE. 
no uso de suas atribuições togais, torna público, para conhecimento dos interessados, que estará 
dando pf033egutrnorio ao Certame Ucitalório. na modalidade tomada de Preçc* n4 201907.12.1. 
neste dia 19 de agosto de 2019, às 10h, onde serão abertos os envelopes contendo as propostas 
comerciais dos ti&tantes habWados. Maiores informações na sede da CPL, sito na Rua 03 de 
Agosto, N° 200, Centro, Umari/CE, ou peio telefone (88) 3578-1161, no horário das 8h ás I2h. 
Umari/CE, 14 de agosto de 2019. DIogoLtma Crispim • Presidente da CPL.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Deputado trapuan Pinheiro - Aviso de Licitação 
Tomada de Preços N° 2019.08.09 1-TP. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 

Municipal de Deputado Irapuan Pinheiro -  Ceará, torna público, para conhecimento dos 
interessados, quo no próximo dia 03 de Setembro de 2019, ás OÔ.OOhs, estará realizando 
Licitação, na modalidade Tomada de Preços, critério 6c julgamento Menor Preço Global, 
tombado sob o  n° 2019.08.09.1-TP, com fins a contratação de empresa para executar serviços 
de instalação de medidas de proteção contra descargas atmosféricas e segurança contra 
incêndio e pânico para o Estádio Municipal José Leandro Pinheiro, no Município de Deputado 
irapuan Pínheiro/Ce, conforme Projeto Básico/Termo de Relerência em anexo ao editai, o qual 
enconlra-se na Integra na Sede da Comissão, situada a Avervda dos Três Poderes, 7b -  Centro - 
Deputado Irapuan Pinheiro • Ceará. Maiores informações no endereço citado, peio fone: 
0 X X (8 8 )  3 5 6 9 -1 2 1 8 . no h o rá rio  d e  0 8 :0 0 h  às 1 2 :0 0 h  o u  p e lo  s i le  
http://muntoipio3.tce.ce.Qov hr/liritacoes/ À  Comissão.

Estado do Ceará -  Município de Canfndé -  Aviso de Licitação -  Pregão Eletrônico N° 
058/2019-PE A Progoeira de Canindé-CE. toma público para conhecimento dos interessados a 
abertura do Preqão Eletrônico N* 058/2019-PE, cujo objeto ô a contratação de serviços em

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Eusébio • Aviso de Licitação • Concorrência 
Pública N .4 2019.08.14.0001. A Prefeitura Municipal de Eusébio. através da sua Comissão de 
Licitação, toma público quo às 10 00 horas do cila 1fl de setembro de 2019. na saia da 
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Eusébio-Ce. situada á Rua 
Edmilson Pinheiro, 150, bairro Autódromo, Eusótxo Co, realizar-se-á Sessão Pública para 
recebimento dos envelopes Habilitação e Proposta de Preços, para a reaizaçáo de Licitação 
cujo objeto é o serviço de pavimentação em pedra tosca em vias públicas no Município de 
Eusébio -  C E. da Secretaria de Obras e Serviços Públicos O  edital poderá ser lido e obtido 
junto a Comissão de Licitação, situada à Rua Edmilson Pinheiro n° 150. Bairro Autódromo, 
Eusébio-Ce. no horário do 08:00 às 16:00 horas ou através do site: www.tco.ce.gov.br. Ana 
Carolina Cavalcante do Paula - Presidente da C P L _____________ __  ________

Estado do Ceará • Prefeitura Municipal de Forquilha -  Resultado de Julgam ento da
Habilitação. AComissào de Licitação torna público o resultado de julgamento da habilitação da 
Tomada de Preços N° 2019.07.23.01, cujo objeto é a contratação de empresa para execução 
de reforma com ampliação do prédio da Secretaria de Segurança do Município de 
Forquilha/CE. com o seguinte resultado: Empresas Habilitadas: Savires Construções EIRELI -  
ME, STAN Construtora FIR Ft I -  FP P  e Construtora Santa Terezinha EIRELI -  EPP Não 
houveram empresas Inabilitadas. A  Ata de julgamento se encontra a disposição dos 
interessados na S e d e  da C o m is s ã o  de L iç ita ç á o  e d isp o nível no sitio: 
http://municipios.tce.ce.gov.br/tce-municipios/. Á  sessão pública de abertura dos envelopes 
das propostas comerciais ocorrerá ás 09:00 horas do dia 26 do agosto do 2019, na sede da 
Prefeitura, caso não haja interposição de recurso administrativo nesta fase de habilitação Fica 
aberto o prazo »«cursai, conforme previsto no Art. 109, alínea "a*, da Lei N°8.666/93. Benedito 
Lustnete Siqueira Loioia • Presidente da Com issão de Licitação.__________________________

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Deputado Irapuan Pinheiro - Aviso de Licitação 
- Pregão Presenciai N° 2019.08.12.1. A  Progoeira da Prefeitura do Município de Deputado 
irapuan Pinheiro torna publico para conhecimento dos interessados, que no próximo d*a 29 de 
agosto de 2019, às 08.00 horas, na Sede da Prefeitura, localizada à Avenida dos Trés Poderes, 
n4 75 -  Centro, estará realizando licitação na modalidade Pregão Presencial, critério de 
julgamento Menor Preço por Lote. tombado sob o  n4 2019 08.12.1 com o seguinte objeto 
aquisição de equipamento e material permanente destinado ao desenvolvimento das atividades 
das Unidades Básicas de Saúde de interesse da Secretaria de Saúde do Município de 
Deputado Irapuan Pinheiro/CF. conforme Projeto Básico/Termo de Referência em anexo ao 
edital, o qual encontra-se na integra na Sede da Comissão de Licitação, no endereço 
st^raerfado, fone (0  88)3569-1218 no horário de atendimento ao público de 08:00h às 12:00h 
ou no site www.tcm.ee gov br/tce-municiptos. Â  Pregoeira. __________

Estado do Ceará • Prefeitura Municipal da Cam ocim  -  Aviso de Licitação -  Progão 
Presencial N* 2019.08.14.001. A C P L  da Prefeitura Municipal de CamocinVCE. toma público 
para conhecmento dos interessados, que nu próximo dia 28 de Agosto de 2019. ás09h00min. 
na Sede da Prefeitura, localizada á Praça Severiano Morei. s/n. Centro, Camocim/CE, estará 
realizando abertura dos Envelopes de Propostas da lidtaçâo na modalidade Pregão Presencial, 
do tipo Menor Preço por Lote. tombada sob o  N.4 2019 08.14.001, com fins ao objeto: 
contratação de empresa para prestação de serviços de locação de estrutura para realização das 
comemorações alusivas ao dia 07 de Setembro, junto a Secretaria de Educação do Município de 
Camocim-CF Informações na Sede da C P L. localizada à Praça Severiano Morei. s/n. Centro. 
Camocim/CE, no horário de 08:00 ás 12:00h. Cam ocim /CE, 14 de Agosto de 2019. Fca 
Maurineido Carv. de Araújo -  Pregoeira.

Estado do Ceará -  Prefeitura de Fortim  -  Aviso de Retificação do Resultado da 
Habilitação da Tomada de Preços N° 1306.01/2019 -  SM £. A  Comissão de Lidtaçâo 
comunica a Rotificaçào do Julgamento da Fase de habilitação, da licitação roforldo, cujo objoto 
é 8 contratação de empresa para prestação de serviços de fundação em concreto armado e 
cobertura em estrutura metálica para quadra do Distrito de Guajiru. junto a Secretaria de 
Educação do Município de Fortim -  C E . declarando-se Habilitada: Moretto Maquinas e 
Construções LTDA. ficando aberto o  prazo Recursal previsto no Art. 109. Inciso f. Alínea “a* da 
Lei Federal n* 8.666/93. Mais informações junto a Comissão de Licitação Fortim -  C E, 14 de 
Agosto de 2019. Maria Cteangela Moreira de M a c ê d o - Presidente da CPL.

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Tianguá -  Aviso Julgamento da Habilitação 
Tomada de Preço n° 0é.27.02/2019. CufO objeto é a contratação de empresa para prestação 
dos serviços de pavimentação e recapeamonto asfáitico e pavimentação em pedra tosca nas 
diversas ruas do Município de Tianguá/CE. AComissào Permanente de Licitação comunica aos 
interessados do julgamento da fase de Habilitação, com o seguinte resultado. Habilitada. Nunes 
& Cia LTDA-EPP e Inabilitadas: Construtora Nova HkJrolandia EIRELl-M E, Virgílio & Jacyra 
Construções LTD A ME e Brandão Construções e Serviços EIR ELl-M F. conforme motivos 
lavrados em Ata. A  partir desta publicação ficam franqueadas vistas aos interessados e iniciado 
o prazo recursal (art. 109, Inciso I. letra a da Lei N* 8.666/93), C P L  de Tianguá, sediada na Av. 
Moisés Moita, 785 -  Planalto -Tianguá -C e a rá . Nilclrlene Melo de Oliveira -P residente.

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Martlnópole -  Aviso de Abertura das Proposta de 
Preços • Tomada de Preços N* 00.002/2019. Cujoobjeto é a contoataçãodo empresa especializada 
de engenharia para reformas e construções, urbanização e pintura, reposição de equipamentos e

Estado do Ceará -  Prefeftura M unicipal de Fortim  - Convocação Tom ada de Preços r£  
2606.01/2019 -S M O U  A C P L  da Prefeitura de Fortim vem convocar as empresas habilitadas ii 
comparecerem no dia 19 de Agosto de 2019 ás 10.Q0H, para a sessão de abertura do* < 
envelopes de propostas de preços da Tomada de Preços adm a mencionada. Objeto: 
contratação do empresa para construção da Praça Sebastião Henrique Ramos, na sede do 
Município de Fortim, alravés da Secretaria de Desenvolvimento Urbano 14 de agosto de 2019. 
^fiaria Cle angala Moreira de Macêdo -  Presidente.

Estado do Ceará • Prefeitura Municipal de Russas -  Aviso de Licitação - Modalidade: Pregão 
Presencial N0 PP- 0112082019-5E C U LTE . Objeto: aquisição de uniformes personalizados para 
atender as necessidades da Banda de Música Maestro Orlando Leite, vinculada â Secretaria do 
Cultura, Turismo e Esporte do Município de Russas, de acordo com as quantidades b 
especificações constantes no termo de referência do editai, com exclusividade de participação ás 
Microempresas e Empresas de Pequeno Porte, conforme Lei Complementar n* 123/2006 3 
disposto no inciso 1 do Art. 48 da Lei Complementar n° 147 de 07 de agosto de 2019. Tipo. Menq{ 
Preço por Lote. A  Comissão de Pregão comunica aos interessados que no dia 29 de agosto de 
2019. ás 08:00 horas, na sala da Comissão de Licitação, estará recebendo os envelopes de 
proposta de preços e habilitação. À  Comissão._________________________________________

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Jaguaribara - Aviso de Licitação. A  Preíeilur^ 
Munidpal úe Jaguaribara-CE. por intermédio do Pregoa ro. torna público que ás 09:00 horasdo d à  
29 de agosto de 2019, será realizado Lidtaçâo na modalidade Pregão Presencial N° 2019080201 - 
SRP, tipo Menor Preço, para Registro de Preço pare futura e eventual aquisição de materiaf 
farmacológico (medicamentos), para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do. 
Município de Jaguaribara-CE, conforme detalhamento no Termo de Referência. O  Edital e seus 
anexos encontram-se â disposição dos interessados no endereço acima no horário de 07:30h àé 
13:3Qh. Jaguaribara-CE, 14 de agosto de 2019. Nllctberque Saldanha Bezerra -  Pregoeiro.

Estado do Ceará -  Prefeitura Munidpal de Abai ara • Aviso de Julgamento Final -  Pregão n1 
2019.07.31.1. O  Pregoeiro Ofidel da Prefeitura Munidpal de Abaiara/CE. toma público, que fora 
concluído o julgamento finai do Pregão n° 2019.07.31.1, sendo o segomte: Empresa Vencedora: 
Gotóen Gráfica L T D A -ME Classificada nos Lotes 1.2 .3 .4 .5.6, 7,8,9 e 10, sendo a mesma dedarada 
habilitada por cumprimento integral ás exigêndas do Edital Convocatório. Maiores informações na 
sede da Comissão de Licitação, sito na Rua Eifocdito Oliveira das Neves, n4 70 -  Centro, Abaiara/CE. 
ou pelo telefone (88) 98136^6099, no horário de 08.00 ás 12:00 horas. Abaiara/CE, 14 de Agosto de 
2019. Carios Mateus Bezerra Flores -  Pregoeiro Oficial do Munldpto.________________________

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Deputado trapuan Pinheiro - Extrato de 
Adjudicação e Homologação -  Tomada de Preços N4 2019.05.16.1. Objeto: contratação de 
empresa para executar serviços de pavimentação em pedras toscas com rejuntamento, 
drenagem e construção de passeio público, em diversas Ruas da Sede e do Oistrito de Msratoan 
no Murvcipío de Deputado Irapuan Pinhairo/Ce, de acordo com o PT-1047336-35, conforme 
Projeto Básico/Termo de Referência em anexo ao edital. Vencedor: Sertão Construções Serviços 
e Locação- L TD A - C N P JN 4 21.181.254/0001-23 como valor total de RS 318 200,92 (Trezentos 
e Dezoito Mil Duzentos Reais e Novonta e Dois Centavos), Adjudico e Homologo O  Presente' 
Processo de Licitação na Forma da Lei. José  Rlcarte da Costa -  Ordenador do Despesas da 
Secretaria de Obras, Serviços Públicose Transportes. Oats: 14 ds Agosto de 2019.

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Tianguá -  Aviso Julgam ento da Habilitação -  
Tomada de Preços N* 06.26.01/2019. Com o seguinte objeto: contratação de empresa para os 
serviços para complementa çào da construção de bueiro celular na Rua Lair Fefix Nunes e na 
Rua 31 de Julho no Bairro Centro na sede do Municipto de Tianguá/CE. A  Comissão 
Permanonte de Licitação comunica aos interessados do julgamento da fase de Habilitação, com r 
o seguinte resultado. Habilitadas: Deimar Construções EIRELI E P P  e Inabilitadas: RamHoé - 
Construções EIRELf-M E, Virgílio & Jacyra Construções LTD A  ME e Mulliplan Construções , 
EIRELI M E, conforme motivos lavrados em  Ala. A  partir desta publicação ficam franqueadas " 
vislas aos interessados e iniciado o prazo recursal (art. 109, inciso t, letra "a" da Lei N" 8.666/93£ b  
CPL de Tianguá. sediada na Av. Moisés Moita. 785 -  Planalto -T ianguá  -  Ceará. Nilclrlene, 
Melo de Oliveira -  Presidente.

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Horizonte • Credenciamento de Profissionais 
Módicos • Chamada Pública N* 2019.06.03.1. A  Comissão Permanente de Licitação dçL 
Município de Horizonte toma público, para conhecimento dos interessados, o julgamento da fase 
de habilitação da Chamada Pública N® 2019.06.03.1. apresentando o seguinte resultado! 
Declarados haMHados com pérfidos de credenciamentos deferidos, ns seguntes profissionais 
módicos: Daniels Pedroza da Silva, Luiz Gabriel Ribeiro de Assis e Samuel Mesquita de Oliveira, 
por terem atendido na Integra aos requisitos exigdos no Editai de Chamada Pública N° 
2019 06.03.1. A  convocação dos credenciados obedecerá a ordem cronológica do pedido de 
credenciamento, respeitando o protocolo e será imediatamente após a habilitação dos 
credenciados, na seguinte ordem: 11* Credenciado: Médica: Daniel« Pedcuza da Silva -  
17365; 12* Credenciado: Médico: Luiz Gabriel Ribeiro de Assis ~ CRM: n* 20619; lyCrefcJendaclo; 
Médico: Samuel Mesquita de Oliveira -  CRM: n° 16936. Maiores informações r c  sette da C P U  
Horizonte, 14 de agosto de 2019. Piego Lute Leandro Silva - Presidente da CP^

Estado do Ceará • Prefeitura Municipal de Tianguá • Aviso de A d ia m e n to ^
Preços N9 07.19.01/2019. APresidente da Comissão de Licitação da Prefeituri 
Tianguá comunica aos interessados que devido a impetração de recu rso da Tom. 
n° 07.19.01/2019. com o seguinte objeto: contratação de serviços de assessoria, 
elaboração de projetos na área de arquitetura e engenharia do Programa Avançar Cidadesl

o y

http://www.opovo.com.br
http://www.tcm.ce.gov.br
http://muntoipio3.tce.ce.Qov
http://www.tco.ce.gov.br
http://municipios.tce.ce.gov.br/tce-municipios/
http://www.tcm.ee

